
 

 

Cognome e Nome

MARZARI SIMONE Assessore P

Qualifica Presenti/Assenti

SARTORI MICHELE Assessore P

COMUNE DI VEGGIANO
Provincia di Padova

Copia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. 8 del 03-02-2014

Assiste alla seduta la Dott.ssa ANGELUCCI MARIA – Segretario comunale -  il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

La dott.ssa LAZZARIN ANNA, nella sua qualità  di Sindaco  assume la  presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

            IL PRESIDENTE                                                       IL  SEGRETARIO COMUNALE
  F.to Dott.ssa LAZZARIN ANNA                                         F.to Dott.ssa ANGELUCCI MARIA

L’anno  duemilaquattordici addì  tre del  mese di febbraio alle ore 14:30 nella  residenza
municipale, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano presenti:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la
presente deliberazione è stata affissa all’Albo
Pretorio il 12-02-2014  Reg. n. 36    e vi rimarrà per
15 giorni consecutivi, come previsto dall’art.124
comma 1°, del D.Lgs. n.267/2000.

                               Il  Segretario Comunale
                      F.to   Dott.ssa ANGELUCCI MARIA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Il Sottoscritto Segretario Comunale attesta che la
presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme
di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare,
nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui è divenuta
esecutiva in data ____________ai sensi del 3°
comma dell’art.134 del D.Lgs. 267/2000.

Lì ________________

                           Il Segretario Comunale
                          F.to Dott.ssa ANGELUCCI MARIA

LAZZARIN ANNA

Copia conforme all’originale,  in carta libera ad uso amministrativo.
          L’incaricato

Addì, 12-02-2014
                        ______________________

Sindaco P

Oggetto: Integrazione al programma triennale di prevenzione della corruzione, integrita'e
trasparanza approvato con deliberazione di giunta comunale n. 6 del 29 gennaio
2014.



Oggetto: Integrazione al programma triennale di prevenzione della corruzione,
integrita'e trasparanza approvato con deliberazione di giunta comunale
n. 6 del 29 gennaio 2014.

Proposta di deliberazione per la Giunta Comunale

PREMESSO che in data 6 novembre 2012 è stata approvata la legge n. 190, recante:
“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella
Pubblica Amministrazione”, che prevede:

che il Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le linee di indirizzo adottate1)
da apposito Comitato, da costituirsi ai sensi del co. 4 dell’art. 1 della Legge,
predispone il Piano Nazionale Anticorruzione (P.N.A.) da sottoporre
all’approvazione della C.I.V.I.T. (Commissione per la valutazione, la trasparenza
e l’integrità delle Pubbliche Amministrazioni);
l’obbligo per gli enti locali di provvedere ad elaborare Piani triennali di2)
prevenzione della corruzione, da formulare nel rispetto delle linee guida contenute
dal Piano Nazionale Anticorruzione;
ai fini della predisposizione del Piano triennale di prevenzione della corruzione,3)
l’organo di indirizzo politico individua il responsabile della prevenzione della
corruzione e, su proposta di detto Responsabile, adotta il Piano triennale,
curandone la trasmissione al Dipartimento della Funzione Pubblica;

ATTESO che con delibera di Giunta Comunale n. 6 del 29.01.2014  questo comune ha
provveduto ad approvare il suddetto piano triennale;

RISCONTRATO che l’articolato del suddetto piano risulta non coordinato e rilevato,
altresì, che occorre procedere ad intergare l’art. 9;

Si propone

per le ragioni innanzi evidenziate, che qui si intendono riassunte ed integrate, di:

I.riapprovare per le ragioni su esposte, con integrazioni, il Piano Triennale per la
Prevenzione della Corruzione 2014-2016 ed il Programma Triennale della Trasparenza
e dell’Integrità, ai sensi e per gli effetti della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del D.Lgs.
14 marzo 2013, n. 33;

II.di confermare tutto quanto già deliberato fatto salvo l’integrazione all’art. 10 e la
numerazione complessiva;

III. di trasmettere la presente deliberazione:
–alla Autorità Nazionale Anticorruzione;
–al Dipartimento della Funzione pubblica;
–al Prefetto di  Padova;
–alla Regione Veneto;
–alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Padova;
–alle Organizzazioni sindacali, locali e provinciali;
–alle Associazioni di Categoria, locali e provinciali;
–agli Ordini Professionali;
–alle Associazioni esistenti sul Territorio.

LA GIUNTA COMUNALE

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=91328&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=91328&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=91328&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=91328&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=91328&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=91328&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=91328&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=91328&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=91328&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=92095&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=92095&stato=lext


VISTA la proposta scritta;
VISTI i  pareri acquisiti a margine, ai sensi dell’art. 49  del Testo Unico degli Enti Locali
approvato con D. Lgs. n. 267/2000;
Con VOTAZIONE unanime favorevole dei presenti

DELIBERA

Di approvare la proposta di delibera così come predisposta;
Di dichiarare, con  separata unanime votazione, la presente delibera  immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con
D.Lgs. n. 267/2000 in quanto è urgente proseguire con la procedura di cui sopra.

Il presente atto viene trasmesso in elenco ai Capigruppo consiliari contestualmente alla
pubblicazione all’Albo Pretorio telematico.

*****************



Proposta di Giunta nr. 10 del 03-02-2014

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 18/08/2000 NR. 267.

Oggetto: Integrazione al programma triennale di prevenzione della corruzione, integrita'e
trasparanza approvato con deliberazione di giunta comunale n. 6 del 29 gennaio 2014.

Parere di regolarità tecnica:   Favorevole            Contrario
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

Veggiano, li 03-02-2014 Il responsabile del Servizio
F.to ANGELUCCI MARIA

_____________________________


